
?^XN'
^

Município de Viana do Alentejo
www.cm-vianadoalentejo.pt

^•\^~^^-^

^;&y'..oo" ïy

Divisão de Gestão de Recursos

DESPACHO

DESIGNAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO EXECUTIVO NA COMISSÃO
PARITÀRÏA

Luís Miguel Fialho Duarte, Presidente da Câmara Municipal de Viana do Alentejo:

Considerando que:

O Decreto-Regulamentar n.°18/2009, de 4 de setembro, procedeu à adaptação aos

Serviços da Administração Autárquica da Lei n.° 66-B/2007, de 28 de dezembro,

alterada pela Lei n.° 64-A/2008, de 31 de dezembro; pela Lei n.° 55-A/2010, de 31 de

dezembro e pela Lei n.° 66-B/2012, de 31 de dezembro, que aprovou o novo Sistema

de Avaliação do Desempenho na Administração Publica (SIADAP);

De acordo com o artigo 22.° do referido Decreto-Regulamentar, junto do Município

funciona uma Comissão Paritária com competência consultiva para apreciar

propostas de avaliação dadas a conhecer a trabalhadores avaliados, antes da

homoiogaçao;

A Comissão Paritária é composta por quatro vogais, sendo dois representantes do

Executivo, por mim designados, um dos quais membro do Conselho Coordenador da

Avaliação e dois representantes dos trabalhadores por estes eleitos;

Os vogais representantes da Administração são designados em número de quatro,

pelo período de dois anos, sendo dois efetivos, um dos quais orienta os trabalhos da

Comissão Paritária, e dois suplentes;

Determino:

Í. Designar como vogais representantes do Executivo para constituir a Comissão

Paritária:

Vogais efetivos:

Primeiro - Mário Gonçalo Louro Grave, Chefe da Divisão de Gestão de

Recursos;

Segundo - Luís Miguel Tavares Morais Machado, Chefe da Divisão de

Administração Urbanística e Processual;

fiua Brito Camacho, 13 7090-237 Vians do Alentejo telef (+351) 266 930 010 • fax (+351) 266 930 019
camara@cm-vianadoalentejo.pt nif 506 151174



'^;hl^:íi.!^'

~^
Município de Viana do Alentejo
www.cm-vianadoalentejo.pt

Divisão de Gestão de Recursos^s^
,00- fAS--

Vogais suplentes:

Primeiro ~ Rui Paulo Correia Martins, Chefe da Divisão de ínfraestruturas

Municipais e Serviços Urbanos;

Segundo - Helena Isabel fíarros Torrão, 'I^écníca Superior (Psicologia).

2. Ao primeiro vogal efetivo, ou ao substituto, caberá a responsabilidade da

orientação dos trabalhos da Comissão Paritária.

O presente despacho deverá ser divulgado por meio de envio de correio eletrónico,

por colocação na página eletrónica do Município e por afixação nos locais de

trabalho.

Paços do Município de Viana do Alentejo, 19 setembro de 2023

O Presidente da Câmara,

(Luís Miguel Fialho Duarte)

MG/L L

Rua Brito Camacho, 13 7090-237 Viana do Alentejo telef (+351) 266 930010 • fax (+351)266930019
camar3@cm-vianadoalentejo.pt nif 506 151174


